

Päätöksenteossa on huomioitava ilmasto- ja ympäristövaikutukset

Lempäälä on liittynyt Hinku-verkoston ja tavoitteena on tulla hiilineutraaliksi kunnaksi. Tällä hetkellä ympäristövaikutuksia on huomioitu lähinnä asumisen ja liikenteen näkökulmasta. SDP:n ehdokkaat toivovat, että hiilineutraalius huomioitaisiin laajemmin kaikissa päätöksissä.

- Esimerkiksi ruoantuotannossa on keskitytty lähinnä ruokahävikin pienentämiseen. Tämän lisäksi kunta voisi ruokapalveluissa panostaa lähitiloilla tuotettuun ruokaan ja kasvisvaihtoehtojen lisäämiseen, **Maria Vuorma** kertoo.

Maria Päivänen muistuttaa, että ilmastovaikutukset voidaan huomioida myös hankintojen ja palveluiden kilpailutuksessa.

- Kunnan tulisi kilpailutuksessa kiinnittää huomiota myös palvelun tuottajan ympäristötekoihin. Tämä vaikuttaa osaltaan koko kunnan ilmastohyvinvointiin, Päivänen tiivistää.

Ennen kaikkea ehdokkaat ovat sitä mieltä, että Hinku-verkoston avulla on päästy hyvään alkuun. Seuraavan vaalikauden aikana tavoitteena on tehdä vielä konkreettisempia tekoja. Tavoitteena on, että Lempäälän kunta olisi hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä.

- Jotta tavoitteisiin päästäisiin, kunnan tulisi panostaa puhtaanenergian tuotantoon ja uusiutuviin energialähteisiin. Lisäksi tulisi suosia puurakentamista rakennusalan kestävässä kehityksen hengessä, **Hannu Tiensuu** ehdottaa.

Ilmastopäätösten lisäksi tulisi kiinnittää huomiota myös ympäristöön

Kaavoituksessa ja kunnan taajamia mietittäessä, olisi huomioitava, että Lempäälä on kuitenkin lähellä metsää ja vesistöjä. Päätäjät toivovat, että kuntalaisten luontoyhteys säilyisi hyvänä.

- Vaikka taajamia tiivistetään, niin rakentamisessa olisi otettava huomioon ympäristö. Luonnonläheisyys on suomalaisille tärkeää. Siksi yksi kunnan tavoitteista pitäisi olla, että luontoon pääsee myös ilman autoa, Päivänen tuumii.

Luontoalueet elvyttävät osaltaan ilmastoa. Ehdokkaat peräänkuuluttavat vastuullisuutta luonnon monimuotoisuuden suojelemiseksi.

- Esimerkiksi Birgitan polku kulkee pääsääntöisesti yksityisomistuksessa olevien metsien halki. Jotta sen käyttö virkistysalueena pysyisi mielekkäänä, olisi yhdessä mietittävä keinoja metsien monimuotoisuuden turvaamiseksi, Vuorma pohtii.

Tiensuu on samoilla linjoilla ympäristön hyvinvoinnin tärkeydestä.

- Joukkoliikenteen suosiota tulisi lisätä autoilun päästöjen hillitsemiseksi. Moottoritien päästöjä voitaisiin lisäksi kompensoida luonnonsuojelullisilla toimenpiteillä. Myös kunnan omien suojelumetsien osuutta olisi lisättävä.